



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อยโครงการ	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๗๘,๐๐๐.-บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม(รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๕๘/๒๕๖๐ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๗๗,๐๐๐.-บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอัศววัฒน์ ไพฑิพะเนา	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบำบัดงาน	กรรมการ
๖.๓ นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายชิตตมรงค์ ขอนเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2560

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ 165 / 2560 สั่ง ณ วันที่ 30 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเมินเงินนอกเคอ	252,910.02	1.3074	330,033.21	
2	งานครุภัณฑ์	39,763.00	1.0700	42,546.41	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( 1 ชุด)	1.00	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			373,201.62	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			373,000.00	
	ตัวอักษร			(-สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)	

ปริมาตรหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจกฤกษ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพดิพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนิคมสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างโรงเรือน ขนาดกว้าง 4.00 ยาว 10.60 ม. จำนวน 1หลัง งานติดตั้งระบบกรองน้ำพร้อมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	165 / 2560	สั่ง ณ วันที่	30 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานโรงเรือนระบบประปา							
1.1	รถถอนอาคารควบคุมเดิม(ขนทิ้ง)	1.00	งาน	-	-	LS	2,000.00	2,000.00
1.2	ดินถมเพื่อถมปรับหน้าดิน	1.00	ลบ.ม.	1,187.10	1,187.10	-	-	1,187.10
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	2.92	ลบ.ม.	406.54	1,187.10	-	-	1,187.10
1.4	คอนกรีต 1:2:4	6.48	ลบ.ม.	1,822.43	11,809.35	-	-	11,809.35
1.5	พื้นที่ไม้แบบ	4.38	ตร.ม.	401.87	1,760.19	-	-	1,760.19
1.6	ไม้คร่าว	1.31	ตร.ม.	401.87	528.06	-	-	528.06
1.7	ตะปู	1.10	กก.	56.07	61.40	-	-	61.40
1.8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.097	ตัน	19,369.63	1,878.85	-	-	1,878.85
1.9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.001	ตัน	18,073.65	18.04	-	-	18.04
1.1	ลวดผูกเหล็ก	2.91	กก.	32.71	95.19	-	-	95.19
1.11	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง ขนาด 0.50 ม.Ø 0.80 ม.	4.00	ถัง	233.64	934.56	-	-	934.56
1.12	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 6"x6"x 5 ม.	4.00	ตัน	750.00	3,000.00	-	-	3,000.00
1.13	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2"x6" 4 ม.	0.50	ท่อน	728.97	364.49	-	-	364.49
1.14	แผ่น Palt 0.20x0.20 ม.หนา 6 มม.	7.00	แผ่น	300.00	2,100.00	-	-	2,100.00
1.15	Bolt 5/8" ยาว 6" ม.	8.00	ตัว	50.00	400.00	-	-	400.00
1.16	Bolt 5/8" ยาว 5" ม.	24.00	ตัว	40.00	960.00	-	-	960.00
1.17	เหล็กกล่อง 4"x4" x2.0 มม.	3.00	ท่อน	753.00	2,259.00	-	-	2,259.00
1.18	เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2" x2.0 มม.	17.00	ท่อน	303.74	5,163.58	-	-	5,163.58
<b>รวมยอดเงินยกไป</b>					<b>32,975.63</b>			<b>34,975.63</b>

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายจกักรักษ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพฑีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างโรงเรียน ขนาดกว้าง 4.00 ยาว 10.60 ม. จำนวน 1 หลัง งานติดตั้งระบบกรองน้ำพร้อมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	165 / 2560	ส่ง ณ วันที่	30 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดเงินยกมา</b>				<b>32,975.63</b>			<b>34,975.63</b>
1.19	เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" x2.0 มม.	9.00	ทอน	370.83	3,337.47	-	-	3,337.47
1.20	เหล็ก Ø 100x50x20 หน้า 2.3 มม.	10.00	ทอน	1,430.00	14,300.00	-	-	14,300.00
1.21	ตาข่ายเหล็ก ขนาด 2" ลวด 3.0 มม.	51.30	ตร.ม.	74.00	3,796.20	-	-	3,796.20
1.22	หลังคา Metal sheet หน้า 0.3 มม. พร้อมอุปกรณ์	30.10	ตร.ม.	125.00	3,762.50	-	-	3,762.50
1.23	ครอบข้าง Metal sheet หน้า 0.3 มม. พร้อมอุปกรณ์	15.60	ม.	125.00	1,950.00	-	-	1,950.00
1.24	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 8" ยาว 4.00 ม.	6.00	แผ่น	300.00	1,800.00	-	-	1,800.00
1.25	ลูกล้อเดี่ยว ขนาด 2"	2.00	ชุด	250.00	500.00	-	-	500.00
1.26	อุปกรณ์ล๊อคประตูเหล็ก (กุญแจ+หูข้าง)	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00
1.27	พื้นที่ทาสีกันสนิม	52.57	ตร.ม.	35.00	1,839.95	-	-	1,839.95
1.28	พื้นที่ทาสีน้ำมัน	52.57	ตร.ม.	35.00	1,839.95	-	-	1,839.95
2	<b>งานติดตั้งระบบประปา</b>				-	-	-	-
2.1	<b>งานถังกรองสนิมเหล็ก พร้อมติดตั้ง</b>				-	-	-	-
2.1.1	ถังกรองสนิมเหล็ก ขนาด Ø 1.15x1.20 ม. มีขนาด น้ำได้ไม่น้อยกว่า 7 ลบ.ม.ต่อชั่วโมง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ถัง	44,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00
2.1.2	<b>งานกรองวัสดุ</b>							
	ทรายแก้วหรือทรายละเอียด ขนาด 0.5-1.0 มม.	240.00	ลิตร	17.00	4,080.00	-	-	4,080.00
	ทรายขนาดกลาง ขนาด 0.5-1.0 มม.	120.00	ลิตร	17.00	2,040.00	-	-	2,040.00
	ทรายหยาบ ขนาด 1.0-2.0 มม.	80.00	ลิตร	17.00	1,360.00	-	-	1,360.00
	กรวดละเอียด ขนาด 4.0-8.0 มม.	80.00	ลิตร	17.00	1,360.00	-	-	1,360.00
	<b>รวมยอดเงินยกไป</b>				<b>110,382.40</b>			<b>112,382.40</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอัครวัฒน์ ไพฑีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายจกักรุขณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสุภาวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนิคมสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างโรงเรือน ขนาดกว้าง 4.00 ยาว 10.60 ม. จำนวน 1 หลัง งานติดตั้งระบบกรองน้ำพร้อมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	165 / 2560	สั่ง ณ วันที่	30 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
<b>ยอดเงินยกมา</b>					<b>110,382.40</b>		<b>-</b>	<b>112,382.40</b>
	กรวดขนาดกลาง ขนาด 8.0-16.0 มม.	80.00	ลิตร	17.00	1,360.00	-	-	1,360.00
	กรวดแม่น้ำใหญ่ ขนาด 10.0-30.0 มม.	100.00	ลิตร	17.00	1,700.00	-	-	1,700.00
2.2	ถังเก็บสารละลายคลอรีนและสารส้ม พร้อมอุปกรณ์	2.00	ถัง	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
2.3	เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีนและสารส้มพร้อมอุปกรณ์	2.00	เครื่อง	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00
2.4	สารส้มชนิดขุ่น	1,000.00	กก.	11.00	11,000.00	-	-	11,000.00
2.5	สารคลอรีนชนิดผง ความเข้มข้น 60% (50 กก.)	2.00	ถัง	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00
2.6	ท่อประปา PVC. ชั้น 8.5ขนาด Ø 2" ปลายธรรมดา	15.00	ท่อน	158.88	2,383.20	-	-	2,383.20
2.7	ข้องอ 90 PVC ขนาด Ø 2"	30.00	อัน	22.43	672.90	-	-	672.90
2.8	ข้อต่อสามทาง 90 PVC ขนาด Ø 2"	1.00	อัน	33.64	33.64	-	-	33.64
2.9	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC. ขนาด Ø 2"	12.00	อัน	15.57	186.84	-	-	186.84
2.10	ข้อต่อตรง PVC. ขนาด Ø 2"	3.00	อัน	14.95	44.85	-	-	44.85
2.11	ประตุน้ำ PVC. Ø 2"	5.00	อัน	203.00	1,015.00	-	-	1,015.00
2.12	ท่อประปา PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1/2" ปลายธรรมดา	4.00	ท่อน	37.38	149.52	-	-	149.52
2.13	ข้องอ 90 PVC ขนาด Ø 1/2"	8.00	อัน	3.27	26.16	-	-	26.16
2.14	ข้องอ 90 PVC เกลียวใน ขนาด Ø 1/2"	1.00	อัน	5.50	5.50	-	-	5.50
2.15	ข้อต่อสามทาง Ø 2" ลด Ø 1/2"	2.00	อัน	16.65	33.30	-	-	33.30
2.16	ก๊อคน้ำ 1/2"	1.00	อัน	102.80	102.80	-	-	102.80
2.17	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	4.00	ท่อน	1,028.70	4,114.80	-	-	4,114.80
<b>รวมยอดเงินยกไป</b>					<b>161,230.91</b>		<b>-</b>	<b>163,230.91</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอัศววัฒน์ ไพฑิพะเนาว์)

ลงชื่อ.....  
(นายจกฤกษ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างโรงเรือน ขนาดกว้าง 4.00 ยาว 10.60 ม. จำนวน 1 หลัง งานติดตั้งระบบกรองน้ำพร้อมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	165 / 2560	ส่ง ณ วันที่	30 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
<b>ยอดเงินยกมา</b>					<b>161,230.91</b>			<b>163,230.91</b>
2.18	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	3.00	อัน	61.19	183.57	-	-	183.57
2.19	ข้อต่อทแยงเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	1.00	อัน	160.00	160.00	-	-	160.00
2.20	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	2.00	อัน	80.00	160.00	-	-	160.00
2.21	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	1.00	อัน	80.91	80.91	-	-	80.91
2.22	หัวกระโหลกทองเหลือง ขนาด Ø 2"	1.00	อัน	340.00	340.00	-	-	340.00
2.23	น๊อตเปิด PVC ขนาด Ø 2"	14.00	อัน	173.00	2,422.00	-	-	2,422.00
2.24	ยูเนียน PVC ขนาด Ø 2"	3.00	อัน	350.00	1,050.00	-	-	1,050.00
2.25	ปลั๊กอุด PVC ขนาด Ø 2" พร้อมข้อต่อ	1.00	อัน	125.00	125.00	-	-	125.00
2.26	มิเตอร์น้ำ ขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
2.27	ท่อสั้นหน้าจาน PVC Ø 2"	2.00	อัน	200.00	400.00	-	-	400.00
2.28	เช็ควาล์วทองเหลือง Ø 2"	2.00	อัน	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00
2.29	เทปพันเกลียว	15.00	ม้วน	5.00	75.00	-	-	75.00
3.00	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	5.00	กระป๋อง	112.15	560.75	-	-	560.75
<b>3 งานไฟฟ้า</b>								
3.1	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าอุปกรณ์ภายใน	2.00	ตู้	9,200.00	18,400.00	-	-	18,400.00
3.2	สายไฟฟ้า THW No.4	30.00	ม.	12.64	379.20	-	-	379.20
3.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า	4.00	ท่อน	50.00	200.00	-	-	200.00
3.4	ก๊อบก้ามปู	2.00	แพค	15.00	30.00	-	-	30.00
3.5	ชุดเลด+อุปกรณ์	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00
<b>รวมยอดเงินยกไป</b>					<b>191,938.09</b>			<b>193,938.09</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอัศววัฒน์ ไพฑีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายจกฤกษ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสุภวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านโนนพรม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างโรงเรียน ขนาดกว้าง 4.00 ยาว 10.60 ม. จำนวน 1 หลัง งานติดตั้งระบบกรองน้ำพร้อมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	165 / 2560	สั่ง ณ วันที่	30 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดเงินยกมา</b>				<b>191,938.09</b>			<b>193,938.09</b>
3.6	สวิทช์ลูกลอยไฟฟ้า ควบคุมระดับน้ำ	2.00	ชุด	340.00	680.00	-	-	680.00
3.7	วาล์ว 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	200.00	400.00	-	-	400.00
3.8	แท่งค้ำกาวล๊อค+อุปกรณ์	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00
3.9	เทปพันสายไฟ	4.00	ม้วน	25.00	100.00	-	-	100.00
<b>4</b>	<b>งานครุภัณฑ์</b>							
4.1	ถังน้ำโพลีเมอร์ ขนาด 3,000 ลิตร (มอก.816-2538)	3.00	ถัง	9,000.00	27,000.00	-	-	27,000.00
4.2	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้า แบบหยอยโข่ง ขนาด 1 แรง แรงม้า 1 เฟส (0.75 kw) พร้อมอุปกรณ์	1.00	เครื่อง	4,696.00	4,696.00	-	-	4,696.00
4.3	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้า แบบหยอยโข่ง ขนาด 2 แรง แรงม้า 1 เฟส (1.5 kw) พร้อมอุปกรณ์	1.00	เครื่อง	8,067.00	8,067.00	-	-	8,067.00
	<b>รวมเป็นเงินค่าต้นทุนงานอาคาร</b>							<b>234,771.09</b>
	<b>รวมเป็นเงินค่าต้นทุนงานอาคาร+ค่าแรง 30%</b>				<b>193,008.09</b>		<b>59,902.43</b>	<b>252,910.52</b>
	<b>รวมเป็นเงินค่าต้นทุนงานครุภัณฑ์</b>				<b>39,763.00</b>			<b>39,763.00</b>
	<b>รวมเป็นเงินค่าต้นทุนงานก่อสร้างทั้งสิ้น</b>							<b>292,673.52</b>

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายจกฤชณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพดีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)